

N:o 66.

Ank. till Riksd. kansli den 11 maj 1888, kl. 8 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående beviljande af ett kreditiv att under vissa förutsättningar användas till understöd åt personer, som innehaft anställning vid de kongl. teatrarne.

(2:a U. A.)

I en denna dag till Riksdagen aflåten proposition har Kongl. Maj:t, under återopande af ett propositionen bilagdt statsrådsprotokoll öfver finansärenden jemväl för denna dag, föreslagit Riksdagen att under riksstatens sjunde hufvudtitel på extra stat för år 1889 anvisa och ställa till Kongl. Maj:ts förfogande ett kreditiv af 40,000 kronor, att, för den händelse teaterverksamheten å de kongl. teatrarne lyriska scen under nästkommande spelår komme att afbrytas eller bedrifvas på sådant sätt, att icke den nuvarande personalen i dess helhet dervid erhöle användning, efter Kongl. Maj:ts bepröfvande användas till understöd åt sådana vid teatrarne förut anställda personer, hvilka funnes deraf vara i behof.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för Kongl. Maj:ts förevarande framställning, tillåter sig utskottet hänvisa till ofvan omförmälda statsrådsprotokoll.

På sätt statsrådsprotokollet gifver vid handen, lärer, äfven om teaterverksamheten å den lyriska scenen icke blifver för instundande spelår helt och hållet instäld, för en del af den vid teatrarne nu anställda personal en rubbning i dess existensvilkor icke kunna undvikas, hvilken dels måste blifva mera känbar ju mera plötsligt den inträdt, dels ock kommer att hafva större omfattning i samma mån möjligheten att uppehålla teaterverksamheten å den lyriska scenen inskränkes. Vid sådant

förhållande kan det anses billigt och med afseende å medlen till framtida bergning för de ifrågavarande personerna ändamålsenligt, att under den första tiden, efter det afbrottet i deras hittills varande verksamhet inträddt, något understöd beredes dem, som deraf finnas oundgängligen vara i behof. Utskottet har därför ansett sig böra föreslå Riksdagen att i hufvudsak bifalla hvad Kongl. Maj:t i afseende härå föreslagit, dock med iakttagande deraf, att det öfverskott, som otvifvelaktigt bör uppkomma å de medel, 129,000 kronor, som anslagits till betäckande af bristen från spelåren 1883—1888, beräknad till 99,000 kronor, i främsta rummet varder till uppgifna ändamålet användt, samt med den jemkning i ordalagen, som föranledes deraf, att, enligt utskottets åsigt, naturen af och förutsättningarne för det ifrågasatta tillfälliga understödet bort uttryckligen framhållas.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen må på det sätt bifalla Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen under riksstatsens sjunde hufvudtitel på extra stat för år 1889 anvisar och ställer till Kongl. Maj:ts förfogande ett kreditiv af högst 40,000 kronor, att, för den händelse teaterverksamheten å de kongl. teatrarne lyriska scen för nästinstundande spelår kommer att inställas eller bedrifvas på sådant sätt, att den nu vid teatrarne anställda personal till någon del kommer att sakna användning derstädes, efter Kongl. Maj:ts pröfning användas till tillfälligt understöd åt sådana vid teatrarne nu anställda personer, hvilka finnas deraf vara i oundgängligt behof; dock att af det sålunda anvisade beloppet icke må utgå mer än som finnes erforderligt, sedan i främsta rummet till ändamålet användts hvad som blifvit öfver af det till betäckande af bristen från spelåren 1883—1888 beviljade anslag.

Stockholm den 11 maj 1888.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

Reservation

af herr friherre *B. A. Leijonhufvud*, som ansett, att utskottet bort hos Riksdagen hemställa, att Riksdagen måtte bevilja på extra stat under riksstatens sjunde hufvudtitel ett kreditiv af 40,000 kronor i ändamål att derigenom sätta Kongl. Maj:t i stånd att, för den händelse Stora teatern komme att stängas i anledning af Riksdagens detta år fattade beslut, tilldela ett tillfälligt understöd åt sådana personer, som derigenom förlorade sin anställning vid teatern, i den mån de af Kongl. Maj:t pröfvades vara till sådant understöd berättigade.
